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ANNOTASSIYA 

Ushbu maqolada hozirgi kunda umumiy o'rta ta'lim maktablarida musiqiy tarbiya, 

ta'lim, o'quvchilarni badiiy-estetik didini yuksaltirish va ularni har tomonlama 

rivojlantirib, komil inson qilib tarbiyalash haqida fikr yuritilgan. 

Tayanch iboralar: odob, axloq, xulq-atvor, 

estetika, axborot texnologiya, ommaviy madaniyat, tarbiyaviy jarayon, inson kamoloti. 

 

 

-  

K mil ins nni musiqiy tarbiyalash va v yaga y tkazish jarayoni - musiqiy 

p dag gik fa liyatning uzluksiz jarayoni bo`lib, a b r t t n l giyaning so`nggi 

namunalari d irasida amalga shiriladigan hamda tarbiyalanuvchilarning ij biy 

fazilatlarini shakllantirish va riv jlantirish maqsadlariga qaratilgan tashkiliy 

fa liyatdan ib rat. Bu fa liyatda musiqa o`qituvchi musiqiy tarbiyaviy jarayonning 

as siy ususiyatlarini bilishi k rak. 

Ma lumki, inson kamolotida muhim o rin tutuvchi ma naviy va axloqiy poklik, 

iymon, insof, diyonat, or-nomus, mehr-oqibat, keksalarga hurmat singari insoniy 

fazilatlar o z-o zidan shakllanmaydi. Ularning asosida yosh avlodga oila va umumiy 

o rta ta lim tizimida amalga oshirilayotgan ta lim-tarbiya mazmuni, g oyaviy 

yo nalishi va samarasi mujassamlashgan. Binobarin, o sib kelayotgan yosh avlodning 

zamon talablariga mos, barkamol inson bo lib shakllanishlari uchun ijtimoiy 

tarbiyaning muhim tarkibiy qismlari - aqliy, ma naviy-axloqiy, jismoniy, mehnat, 

estetik, huquqiy, ekologik, iqtisodiy tarbiyalar bilan qatorda musiqiy tarbiyani tashkil 

etishga ham yangicha nuqtai nazardan yondashish, ularning samarali yo llarini ishlab 

chiqish alohida dolzarblik kasb etadi. Bu esa ta lim-tarbiyadagi eng muhim 

vazifalardan biridir. Hech kimga sir emaski, bugungi tezkor davrga hamohang ravishda 

inson dunyoqarashi, tafakkuri, tarbiyasi ham o zgarib bormoqda. Biroq fan-texnika 

qanchalik jadal rivojlanib, jamiyat hayotida muhim joy olib, ishlab chiqarish 
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jarayonlarining tezlashuviga qanchalik samarali ta sir etmasin, yoshlarni komil inson 

etib tarbiyalash, ularga jahon andozalari darajasida ta lim berish aslo mazmun-

mohiyatini yo qotgani yo q. Fikrimizcha, bu borada chinakam musiqa namunalari va 

ularda ilgari surilgan ezgu g oyalarni yosh avlod ongiga singdirib borish yoshlarda 

mafkuraviy immunitetni shakllantirishda ijobiy natijalarni beradi. Zotan, musiqaning 

ajoyib sehrli kuchi, mo jizakor ta siri haqida fikr yuritgan Abu Nasr Forobiy 

Ilmlarning kelib chiqishi to g risida asarida shunday deydi Bu ilm shu ma noda 

foydaliki, u o z muvozanatini yo qotgan odamni tartibga keltiradi, mukammallikka 

yetmagan xalqni mukammal qiladi va muvozanatini saqlab turadi  

Musiqa tarbiyaning tizimliligi esa tarbiyaviy jarayonda umumiylikni tashkil etadi, 

chunki musiqiy tarbiyaviy jarayonlar bir n chta tizimlarning turli ususiyatlaridan 

ib rat. Aytish mumkinki, musiqa tarbiyaviy jarayonlar bu tarbiyaviy tizim 

h latlarining k tma - k t almashinuvidir. Musiqiy tarbiyaviy jarayonni tizimli ravishda 

ko`rib chiqish, musiqa tizim va jarayonning tuzilmaviy ususiyatlarini, shunind k, ular 

o`rtasidagi fuktsi nal al qalarning ajratib ko`rsatilishini if dalaydi. Musiqa o`qituvchi 

uchun har bir musiqiy tarbiyaviy uslubning o`ziga s ususiyatini, m hiyatini, 

birining b shqasiga ta siri natijasida o`zgarishini anglab y tishi muhim ahamiyat kasb 

etadi. 

Nazarimizda, o quvchilarda mafkuraviy immunitetni shakllantirishda musiqiy 

tarbiyani avvalo, oilada tashkil etish maqsadga muvofiqdir. Chunki bola shaxsini 

shakllantirishda va rivojlantirishda oiladagi va maktabdagi muhitning ta siri juda katta 

bo lib, boladagi eng muhim individual xususiyatlar oiladagi va umumta lim 

dargohidagi  mavjud  ijtimoiy  psixologik  muhit  ta sirida  shakllanadi. Bunda ota-

ona, oila a zolari o qituvchi va o quvchilar o rtasidagi o zaro munosabat, san at, 

madaniyatga bo lgan munosabatlarni ham qayd etish joiz. 

Ma lumki, yaxshi oilaviy muhitda tarbiyalangan bolaning hayot haqidagi, turli 

voqea-hodisalar, urf-odatlar, san at, madaniyatga oid taassurotlari ko pincha ijobiy 

tarzda kechadi. Oiladagi birgalikda televizor ko rish, konsert tomosha qilish, teatr, 

konsert tomoshalariga borish, o z taassurotlarini o rtoqlashish kabi muloqotlar bolalar 

dunyoqarashini o stirib, hayotiy voqea-hodisalarni aks ettiruvchi badiiy adabiyot, 

san at musiqani mohiyatini tushinishga, badiiy va g oyaviy idrok etishga olib keladi. 

Ma lumki, tarbiya inson ongi, his-tuyg ulari, tasavvuri, e tiqodi, dunyoqarashi, 

xatti-harakatlari va xulq-atvoriga doimo ijobiy ta sir o tkazib kelgan. Shu nuqtai 

nazardan aytish mumkinki, musiqiy tarbiya go zallik va xunuklikni, yuksaklik va 

tubanlikni, shodlik va kulfatni anglashga ham o rgatadi. Musiqa tili barchaga 

tushunarli va yaqin bo lgani uchun musiqa tovush tovlanishlari orqali fikr va 

tuyg ularni aks ettiradi. Musiqiy tarbiya faqat narsa va hodisalarning mohiyatini 
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ajoyib musiqa asarlari chuqur 

sehrlab, uning changalidan o

sifatlarni shakllantiruvchi vosita hisoblangan. Musiqa ashula va raqs tarkibida ham 

atta, musiqa shaxsni shakllantirish, uning 

-

shu bilan musiqiy-estetik tarbiyaning vazifalari belgilanadi. Musiqiy-estetik 

bolalarning hissiyoti va fikrlarini takomillashtiradi. Shu bois bolalar tinglaydigan yoki 

axloqiy estetik va jismoniy tarbiyaning uzviy alo

-

bolalarning yosh imkoniyatlariga muvofiq tanlangan repertuar samarali yordam beradi. 

r ham faollashgani bois odamlar 

bunda ular musiqaning eng umumiy xususiyatlaridan eng yorqin obrazlarnigina idrok 

etadilar. Biroq bu jarayonda tinglash, uning ifoda vositalarini farqlash, qiyoslash, 

yuqotmaydi. Bu aqliy harakatlar inson hissiyoti va kechinmalari doirasini boyitadi 

hamda kengaytiradi. 

, u kishining his-

maqolasida musiqaning tabiiy kuch-qudrati haqida fikr yuritar ekan, uning ikki 

qarama-  yaratish va buzish uchun ishlatish mumkinligini  

qa kuchidan 

. 
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, ularni 

va qadratlidir. 

qa tarbiyasi, 

hisoblanadi. Inson musiqa bilan ona allasi orqali tanishib umrbod musiqadan zavq oladi 

- sat 

xususiyatlarning individual ifodasi, ijtimoiy ahamiyatga molik xususiyatlar 

yondashuv b rasidagi izlanishlarimiz zam naviy a b rot - p dag gik t n lgiyalarini 

j riy qilish bilan b qda. Bu m t dikadan f ydalanish musiqa 

o`quv - tarbiya jarayonini samarad rligini shirishga lib k ladi, hamda sha sni 

musiqiy t m ndan tarbiyalash va riv jlantirishga yordam b radi. 
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